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ذره بین

پیش بینی در مورد آینده دنیاي فناوري کار دشواري است. پیش بینی هنري فورد، مخترع و نظریه پرداز 
آمریکایی را در سال 1319/ 1940 در مورد این که ماشین هاي پرنده به زودي بخشی از زندگی روزمره 
انسان ها خواهند بود در نظر بگیرید. هرچند این پیش بینی در آن زمان بسیار جالب توجه و نویدبخش 
بود، حتی امروز نیز به نظر نمی رسد تحقق این ایده در آینده نزدیک امکان پذیر باشد. با این حال، 

کارشناسان دنیاي فناوري معمولا در پایان هر سال، پیش بینی هایی در مورد روند پیشرفت فناوري 
در سال آینده ارائه می کنند. طبق همین روال، تحلیلگران شرکت تحقیقاتی گارتنر، فناوري هاي 
پیشرفته اي را که انتظار می رود در سال 2019 شاهد رشد آنها باشیم، معرفی می کنند. این حوزه هاي 
مهم از دید کارشناسان، به سرعت درحال رشد هستند یا ظرفیت رشــد قابل ملاحظه اي دارند.

7 فناوري پیشرو در سال 2019

آینده اى باهوش تر
یاسمین مشرف

رایانه هاي کوانتومی
رقابت براي ســاخت اولین رایانه کاملا کوانتومی و کارآمد (که ابر رایانه نیز نامیده می شود) 
همچنان در جریان اســت. رایانه هاي کوانتومی با قدرت محاسباتی چشمگیر، به احتمال زیاد 
در آینده نزدیک بیشــتر شبیه یک ســرویس ابري عمل خواهند کرد. شرکت  IBM، در حال 
حاضر درحال ارائه خدمات رایانه هاي کوانتومی بر مبناي عملکردهاي ابري است. صنایعی که 
بیشترین ســود را از محاسبات کوانتومی می برند، عبارتند از صنعت خودرو، سیستم هاي مالی، 
بیمه، دارو، ارتش و تحقیقات. به عنوان مثال در صنعت دارو می توان از رایانه هاي کوانتومی براي 
مدلسازي تعاملات مولکولی در سطح اتمی استفاده کرد و زمان رسیدن داروهایی مثل داروهاي 
ضد سرطان را به بازار کاهش داد. در سال 2019، رقابت براي به دست آوردن برتري ابررایانه اي 
تشــدید خواهد شد. اما آیا رایانش کوانتومی در سال آینده متحول می شود؟ گارتنر معتقد است 
نباید چنین چیزي را باور کرد: «بســیاري از سازمان ها در سال 2022 باید رایانش کوانتومی را 

بشناسند و احتمالا در سال 2023 یا 2025 از آن استفاده کنند.»

اشیاي خودکار
شاید شما هم از کاربران اشیاي هوشمندي مثل اتومبیل هاي خودران، یخچال هاي هوشمند، 
قابلیت هاي تشخیص چهره جدید آیفون ایکس، جاروبرقی هاي رباتیک هوشمند یا سیستم هایی 
از این دســت باشید. استفاده از اشیاي هوشــمند که به صورت خودکار یا نیمه خودکار و بدون 
نظارت انســانی، کار مشخصی را در مدت زمان مشــخصی انجام می دهند، روزبه روز در حال 
گســترش است. تحلیگران شرکت تحقیقاتی گارتنر پیش بینی می کنند سال آینده شاهد تغییر 
اشیاي مستقل هوشمند به مجموعه اي از اشیاي هوشمند باشیم که در همکاري با چند دستگاه 
دیگر و به صورت گروهی عمل می کنند. این دستگاه ها می تواند شامل ربات ها، پهپادها و وسایل 
نقلیه خودکار باشــد. همه این ابزارها براي تعامل موثرتر و طبیعی تر با افراد انســانی و محیط 
اطرافشــان از هوش مصنوعی اســتفاده خواهد کرد. گارتنر همچنین ذکر می کند که تحویل 
آزمایشی کالا و خدمات به وسیله ربات ها و وسایل نقلیه خودکار اکنون در دست اقدام است. این 

کالاها و خدمات، غذا، بسته هاي سفارشی و حتی خدمات دارویی را شامل می شوند.

فناوري بلاکچین و ارزهاي دیجیتال
سال 2018 سال موفقیت آمیزي براي فناوري بلاکچین 
نبود. شــرکت گارتنر این فناوري را در حال حاضر «نابالغ» 
و «تایید نشــده» می داند که «به درســتی شناخته نشده» 
است. اما کارشناسان فضاي ارزهاي دیجیتال، سال 2019 
را ســال پرباري براي فناوري بلاکچین و ارزهاي دیجیتال 
پیش بینی می کنند.  انتظار می رود امسال فناوري بلاکچین 
در بسیاري از صنایع حضور داشته باشد، به کانون نوآوري ها 
در زمینه کســب وکار تبدیل شود و شفافیت معاملات را در 
طیف گسترده اي از فعالیت هاي کاري به دنبال داشته باشد. 
بلاکچین قصد دارد در ســال 2019 نخســتین برنامه هاي 
کاربردي ســازمانی خود را فعال کند. پیش بینی می شــود 
شرکت هایی که تمایل بیشــتري به نوآوري دارند استفاده 
از بلاکچیــن را به عنوان راهی بــراي بهبود همکاري هاي 

گروهی مد نظر قرار دهند.

هوش مصنوعی
به لطف داده هاي گســترده اى که توسط فناوري هاي 
جدید گردآوري شــده و درحال حاضر در دسترس است، 
 (AI) انتظار می رود نوآوري ها در زمینه هوش مصنوعی
به دســتاوردهاي مهم تازه اي منجر شود. در سال 2019 
یادگیري ماشین و هوش مصنوعی در پلتفرم هاي کاري 
مورد اســتفاده قرار گرفته و زمینه عملکردهاي هوشمند 
را در زمینه کســب و کار فراهم می کنــد. درواقع 2019، 
سال تلاقی هوش مصنوعی، یادگیري ماشین و فناوري 
یادگیري عمیق در اپلیکیشــن هاي کســب و کار خواهد 
بود. گارتنر معتقد اســت تا پایان سال 2019، 40 درصد 
تیم هاي توســعه اپلیکیشن، از توســعه دهندگان هوش 
مصنوعــی اســتفاده خواهند کرد. همچنیــن پیش بینی 
می شود پیشــرفت ها در زمینه یادگیري ماشین به ایجاد 

هوش مصنوعی جدید و پیشرفته تري منجر شود.

تجارب همه جانبه
 (Immersive Experiences) تجــارب همه جانبــه
تلفیقــی از فناوري هوش مصنوعی، واقعیت مجازي، واقعیت 
افزوده و واقعیت ترکیبی است که می تواند نحوه تعامل کاربران 
بــا دنیاي دیجیتال و تجارب آنهــا از این دنیا را به طور کامل 
تغییر دهد. این فضا با ایجاد تجربه اي نامرئی، شگفت انگیز و 
همه جانبه که به اصطلاح غوطه وري نامیده می شود کاربران را 
قادر می سازد تا همزمان با دنیاهاي واقعی و مجازي در ارتباط 
باشند و هرچند از نظر فیزیکی در دنیاي واقعی حضور دارند، 
تعاملی کاملا فراگیــر و تخیلی را تجربه کنند. این تجربیات 
با تجربه اســتفاده از ابزارهاي شخصی مانند هدست ها کاملا 
متفاوت است. شرکت گارتنر پیش بینی می کند امسال ایجاد 
تجربیات چندگانه توســط واقعیت مجازي، واقعیت افزوده و 
واقعیت ترکیبی، حوزه هایی همچون پوشیدنی هاي هوشمند، 

خودروها و لوازم مصرفی خانگی را دربربگیرد.

دوقلوها یا همزادهاي دیجیتال
همزاد دیجیتال دقیقا همان چیزي اســت که از اســمش برمی آید: یک نســخه دیجیتال از 
سیستم ها یا موجودیت هاي زندگی واقعی. همزادهاي دیجیتال که بخشی از اینترنت اشیا محسوب 
می شــوند، به اشیاي واقعی محیط پیرامون متصل شده و اطلاعاتی را در مورد همتایان خود ارائه 
می دهند، عملکرد آنها را بهبود می بخشند، به تغییرات پاسخ می دهند و از این طریق ارزش افزوده 
ایجاد می کنند. شــرکت گارتنر پیش بینی می کند تا پایان سال 2019، بیش از 20 میلیارد حسگر 
و پایانه مرتبط و دوقلوهاي دیجیتال براي حدود یک میلیارد شــیء وجود داشــته باشد. اما وراي 
اینترنت اشیا، گارتنر بر این باور است که در سال جدید میلادي سازمان هاي مختلف نیز خود را با 
دوقلوهاي دیجیتال تطبیق داده و براي رسیدن به اهداف کاري، آنها را توسعه خواهند داد. به عنوان 
مثال یک دوقلوي دیجیتال در اداره شــما می تواند درباره نشــت آب از یک شیر آب یا گیرکردن 
کاغذ در چاپگر به شما هشدار بدهد. درصورتی که از چارچوب اینترنت اشیا خارج شویم، همزادهاي 

دیجیتال از ظرفیت قابل ملاحظه اي براي اتصال به غیراشیاها نیز برخوردار هستند.

واقعیت افزوده و واقعیت مجازي
پیشــرفت در واقعیت افزوده (AR)، واقعیت مجازي (VR) و واقعیت ترکیبی (MR) که همه 
آنها را می توان در +R خلاصه کرد، در ســال 2019 همچنان در کانون توجه قرار خواهد داشت و 
کاربردهاي عملی جالبی را براي صنایع مختلف ایجاد خواهد کرد. +R که زمانی فقط در بازي هاي 
ویدئویی اســتفاده می شد، به سرعت در حال پیشرفت اســت و به زودي به یک ابزار مفید در صنایع 
مختلف مانند طراحی مهندسی، تولید، بهداشت، اکتشافات فضایی و بسیاري دیگر از صنایع تبدیل 
خواهد شد. انتظار می رود در سال 2019، واقعیت مجازي در را به روي برنامه هاي کاربردي نوآورانه 
در زمینه صنعت بازکند. واقعیت افزوده در ســال گذشته در سایه واقعیت مجازي قرار داشت، اما در 
ســال 2019، واقعیت افزوده نیز رشد سریعی خواهد داشت. براساس پیش بینی شرکت گارتنر ارائه 
خودکار دیدگاه هاي تحلیلی در اپلیکیشــن هاي کاري واقعیت افزوده، در زمینه هایی همچون منابع 
انســانی، امور مالی، فروش، بازاریابی، خدمات مشتري، خرید و بخش هاي مدیریت دارایی گنجانده 

می شوند و کسب وکارها و افراد بیشتري از این تحلیل ها استفاده می کنند و سود خواهند برد.


